

 <b>ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL</b> MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 84/2024</b>
	<b>CNPJ:</b> 01.615.314/0001-61 <b>Telefone:</b> (54) 3908-3700 <b>Endereço:</b> Av. Pedro Zamban, 1000 - Centro <b>CEP:</b> 95236-000 - Monte Alegre dos Campos

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, § 7º e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 101/2024  
**b) Nr. Licitação:** 84/2024 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:**  
**e) Objeto da Licitação:** *AQUISIÇÃO DE KIT REVISÃO E COMANDOS PARA A UTILIZAÇÃO NO TRATOR VALTRA A950/ROÇADEIRA ARTICULADA.*

**Participante: RAZERA AGRICOLA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FILTRO DE OLEO DO MOTOR	1,000	UN	105,90	105,90
2	OLEO TRANSMISSÃO SAE 80W	2,000	BLD	548,60	1.097,20
3	Elemento do filtro de ar	1,000	UN	146,70	146,70
4	FILTRO DE AR PRINCIPAL	1,000	UN	128,50	128,50
5	ELEMENTO FILTRANTE	1,000	UN	152,20	152,20
6	FILTRO SEDIMENTADOR	1,000	UN	169,10	169,10
7	CABO DE ACIONAMENTO	1,000	UN	546,50	546,50
8	CONJUNTO DE CABO COMANDO	1,000	UN	878,80	878,80
9	ALAVANCA	2,000	UN	161,50	323,00
10	MANOPLA	2,000	UN	96,70	193,40
11	TAMPA DA MANOPLA	2,000	UN	14,50	29,00
12	PORCA POLYSEAL PRETO	2,000	UN	0,50	1,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>3.771,30</b>

**Total Geral: 3.771,30**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Despesas com Caminhões e Máquinas	05.001.15.451.0006.2019.3.3.90.30.00	R\$ 3.771,30

Monte Alegre dos 28/03/2024

ONILTON JOAO CAPELINI  
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável